
42'* „nøìì 

_22.;„fIII8L2_Iì5N li 
-._ˇ\_/”ˇˇ”`ˇ"ˇ"” `z 

'ˇ ` 

__'.._____„ É r\ 

tv

: 
§44 

Š; 
É *

s 

1% 

A 
/l 

...... .. SMLOUVA O DÍLO L._“:iž:fL 

I. 

Smluvní Strany 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
Se sídlem nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Halatin, starosta města 
HSÍOUPCHÝ Ve VëC<“20h 22I1<2'I21<Y 
zastoupený ve věcech 

IČ; 00297852 
DIČ; CZ00297852 
Bankovní spoj ení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „ Objednarel “)

a 

Zdeněk Soška 
se sídlem: Záhuní 324, 744 O] Frenštát pod Radhoštěm 
IČ; 73856096 
DIČ; 
Bankovní spojení 
ČiS10 üčIu= 
Zhotovitel není plátcem DPH 

(dále jen „ Zhotovitel “) 
(Společně dále také jako „smlIıvnı'Sırany“) 

II. 

Základní ustanovení 

Tato smlouvaje uzavřena dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský Zákoník“). Práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností V době uzavření Smlouvy. Smluvní Strany se Zavazují, že Změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně Změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

h 

ĚìjQ
/ 

/v 

__ 
.,

gö



Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený V čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
Zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH“). V případě 
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí 
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 
Smluvní Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání 
oprávněny. 

Zhotovitel prohlašuje, že je odbomě způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
Smlouvy. 

III. 

Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na Svůj náklad a nebezpečí provést „Rekonstrukci 
síťové infrastruktury v budově Kina, Tyršova 1071, 744 01 Frenštát p. R.“ (dále jen ,,dílo“). 
Bližší specifikace díla je uvedena v cenové nabídce zhotovitele ze dne 20.3.2020, která tvoří 
přílohu č. 1 této Smlouvy. 

Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle 
čl. IV této Smlouvy. 

IV. 

Cena za dílo 

Celková cena za dílo činí l29.585,24 Kč (Slovy: sto dvacet devět tisíc pět set osmdesát pět 
a 24/100 korun českých). Podrobný rozpis ceny za dílo je uveden V cenové nabídce 
zhotovitele ze dne 20.3.2020. 

Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené se splnčním jeho závazku z této smlouvy. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše 
přípustná a není ji možno překročit. 
Je-li Zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně Zpřidané hodnoty bude 
stanovena v souladu S platnými právními předpisy; V případě, že dojde ke změně zákormé 
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH V platné výši. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě Změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno 
ke smlouvě uzavírat dodatek. 

V. 

Místo předání a doba plnění 

Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je budova Kina č. p. 
1071 ul. Tyršova ve Frenštátě pod Radhoštěm. 
Zhotovitel je povinen provést dílo do 4 měsíců ode dne podpisu této smlouvy. 
Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno obj ednateli. Smluvní strany se dohodly, 
že obj ednatel není povinen dílo převzít, pokud dílo vykazuje jakékoli vady či nedodělky.

2



l. 

2. 

1. 

3. 

4. 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského Zákoníku. 
Zhotovitel je zejména povinen: 

a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním 
předpisům a technickým nonnám CR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo 
musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci 
vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a Zhotoveno. 

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele. 
c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel 

neprovádí dílo řádně či jinak porušuje své povinnosti při provádění díla, poskytne 
zhotoviteli lhůtu knápravě; nesjedná-li zhotovitel ve stanovené lhůtě nápravu, je 
objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na Své náklady. 
e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí 

adodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, 
včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. 

Í) Postupovat při provádění díla S odbomou péčí. 
a) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla. 

VII. 

Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

Objednatel se zavazuje dílo převzít V případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. 
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis O předání a převzetí díla, ve kterém 
obj ednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. 

2. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat: 
a) označení předmětu díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele, 
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření, 
d) datum zaháj ení a dokončení prací na díle, 
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 
Í) datum a místo sepsání zápisu, 
g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 
Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu O předání a převzetí díla cokoliv, co 
budou považovat za nutné. 
Objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady a nedodělky, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho 
užívání podstatným způsobem neomezují. Použití ustanovení § 2605 a § 2628 občanského 
zákoníku se vylučuje. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo 
nedodělky, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu specifikovat.

3



Vlastnické právo kvěci, která je předmětem díla, a nebezpečí škody na ní přechází 
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

VIII. 

Platební a fakturační podmínky 

Úhrada ceny za dílo bude provedena ve dvou platbách. První faktura bude vystavena 
Zhotovitelem na základě provedených prací a koupeného materiálu, a to nejdříve 14 dnů ode 
dne podpisu této Smlouvy. Druhá fakturace proběhne po dokončení a převzetí díla. 
Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude 
mít náležitosti daňového dokladu dle zákona O DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně 
závaznými právními předpisy. 
Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem Odepsání příslušné částky Z účtu 
objednatele. 

Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněne' osoby objednatele nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních Služeb nebo elektronicky. 
Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležìtost nebo bude 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní Straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové 
faktury objednateli. 

Objednatel a příjemce plnění berou na vědomí, že jeli zhotovitel plátcem DPH je plnění v 
režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona O DPH. 

IX. 

Práva Z vadného plnění, záruka za jakost 

Dílo má vadu, je-li nefunkční, nebo je jeho činnost omezena a tím dochází ke snížení 
komfortu užívání. 

Objednatel má právo z vadného plnění Z vad, které má dílo při převzetí obj ednatelem, byť 
se vada projeví až později. Objednatel má právo Z vadného plnění také Z vad vzniklých 
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. 
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo 
bylo vadné již při převzetí. 

Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen ,,záruka“) ve 
smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 36 měsíců (dále též 
„Záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba 
se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost Zhotovitel. Pro nahlašování a Odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky 
uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy. 
Vady díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví po záruční dobu, budou 
Zhotovitelem odstraněny bezplatně.

4



Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), 
obsahujícím co nejpodrobněj ší Specifikaci zjištěné vady. 

Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné 
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby 
plnění má objednatel. 
Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 12 hodin od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se Smluvní strany V konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 
Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 
Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel záruku v délce 36 měsíců. 
Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
Z vadného plnění. 

X. 

Sankce 

V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli Smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % Z ceny za dílo dle čl. IV. odst. l této smlouvy, a to za každý Započatý den 
prodlení. 

Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 7 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % Z ceny za dílo bez DPH dle čl. 
IV. odst. 1 této smlouvy, a to Za každý započatý den prodlení. 
Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok Z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 
Smluvní pokuty Se nezapoěítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
Samostatně vedle Smluvní pokuty, a to v plné výši. 

XI. 

Zánik Smlouvy 

Smluvní Strany se dohodly, že Smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran. 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, přičemž podstatným porušením Smlouvy se rozumí Zejména: 
0 neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2 Smlouvy, 
0 nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které 

se týkají provádění díla, 
0 nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo O právech Z vadného plnění, 
0 neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
Výzvy-

5



2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit V těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto O tom, že zhotovitel je V úpadku ve smyslu 
Zákona č. 182/2006 Sb., O úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve Znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 
3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 

zákoníku rozumí „nejpozději do 14-ti dnů“. 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího Zveřejnění V registru smluv. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 
a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí straně. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž obj ednatel a zhotovitel obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon O registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu včetně 
všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. Smluvní 
strany dále prohlašují, že tato smlouva neupravuje obchodní tajemství. 

6. Doložka 
Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) ve Znění pozdějších předpisů: Objednatel je oprávněn uzavřít tuto smlouvu na 
základě usnesení rady města Frenštátu pod Radhoštěm č. 931/37 ze dne 22.4.2020. 

Příloha č. 1: Cenová nabídka zhotovitele ze dne 20. 3. 2020 

v vv Ve Frenštátě pod Radhoštěm Ve F renštátě pod Radhostem 
dne 1 5 -05- mo dne 45.5. M020 

La zhotovitele Za objednatele: ” `

: 

Město .Frenštát pod
j 

nám. Míru 1 Z 
744 O1 Frenštát pøfli Rzáhøštčxn 6 

IČO; 00297852, DIČ; Cıž:/;›O29785;> 
_5g_



Rozpočet kompletní rekonstrukce LAN a VVLAN Sítě, 
vybudování centrálnflıo rozvaděče včetně rozšíření 
zásuvek po celé budově, výměny páteřnflıo Switche a 
routeru, centralizování a zálohování napájení Síťové 
infrastruktury, instalace redundantního datového 

úložiště pro projekci a data o velikosti 12 TB (RAID 10) 
V objektu Kina Frenštát p/R 

Rack 15U (patch panel, POE patch panel a Zdroj, vyvazovací panel, patch kabely, napájecí panel, Sady M6) 7.329,64 Kč 

Hlavní gateway Mikrotik RB3011UiAS-RM 5.062,20 Kč 

Manageovatelný switch TP-Link T2600G-52TS 10.557,80 Kč 

NAS Synology RS820+ včetně railkitu 30.174,1O Kč 

HDD Westem Digital Ultrastar DC HC 310 (4 X 6 TB) 29.739,6O Kč 

UPS Fortron Champ 1000 VA 7.478,90 Kč 

UTP kabel Cat. SE (250 metrů) 2.243,00 Kč 

Drobný materiál (elektroinstalační lišty, hmoždinky, vruty, stahovací pásky, Sádra, omítka, barva) 2.000,00 Kč 

Instalační práce, kompletní rekonfigurace a Zabezpečení Sítě a síťových klientů 35.000,00 Kč 

Cena celkem 129.585,24 Kč 

Uvedená celková cena je konečná, nebude překročena a obsahuje recyklační poplatky, veškeré daně a Související 
práce, tříletou záruku na materiál í práci, komplemí nataženía výměnu kabeláže po kině, kompletní konfiguraci a 
Zabezpečení všech síťových Zařízenívčetně Zprovoznění internetové konektivity, oddělení sítí pro zaměstnance/hosty 
pomocí VLAN, stavového firewallu, autentizace a šifrování a Zpřístupnění veškerých síťových služeb uživatelům dle 
požadavků (DCI a DMX technika, Quido, kamera, tiskárny atd. ). 

Tato cenová nabídka platí od 20. 3. 2020 po dobu 3 měsíců. 

Zdeněk Soška 
Záhuní 324 
Frenštát pod Radhoštěm 
744 0] 
IČ: 73856096




